ỦY BAN NHÂN DÂN
               QUẬN TÂN BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số: 739/GDĐ-YT
	  Tân Bình, ngày  14  tháng  5  năm 2024

V/v thực hiện các hoạt động hưởng ứng
      Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và
        vệ sinh môi trường năm 2024

Kính gửi:
· Hiệu trưởng các trường MN-TH-THCS;
· Quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập.

Căn cứ Công văn số 188/KH-UBND-ĐT ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân quận về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường trên địa bàn quận Tân Bình năm 2024.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị cán bộ quản lý các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở (công lập và ngoài công lập); quản lý chuyên môn  các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập (sau gọi chung là Thủ trưởng các đơn vị) triển khai thực hiện các nội dung sau:
1. Thủ trưởng đơn vị tổ chức phát động cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2024 góp phần bảo vệ môi trường, xây dựng Thành phố sạch, xanh, phát triển bền vững. Chạy bảng tin điện tử “Hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường (từ ngày 29/4 đến ngày 06/5/2024) và kéo dài đến ngày Môi trường thế giới (05/6/2024).
2.  Tổ chức các hoạt động truyền thông về ý nghĩa và tầm quan trọng của việc sử dụng nước sạch trong sinh hoạt, nâng cao ý thức tiết kiệm, bảo vệ nguồn nước, giữ gìn vệ sinh môi trường, vệ sinh cá nhân nhằm nâng cao sức khỏe, phòng chống bệnh tật; xử lý nước thải trước khi phát thải ra môi trường.
3. Khuyến khích cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hành các giải pháp về tiết giảm, tái sử dụng, tái chế trong hoạt động chung của nhà trường; thực hiện phân loại rác thải tại nguồn, khu vực tập trung rác bố trí phù hợp và có mái che.
4. Tiếp tục tăng cường công tác quản lý trong việc đảm bảo vệ sinh tại khu vực nhà vệ sinh học sinh.
5. Tuyên truyền, giáo dục học sinh “Ăn chín, uống sôi”, sử dụng nước sạch trong sinh hoạt, giữ gìn vệ sinh chung, vệ sinh môi trường sư phạm.
           Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTUB: PCT/VX;
- BLĐ P.GDĐT;
- Lưu: VT, Nghị.

 KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Nguyễn Đức Anh Khoa